О предоставлении сведений

Уважаемые коллеги!

В Ассоциацию «Национальное объединение строителей» (далее -Ассоциация)

поступило обращение Департамента градостроительной деятельности и архитектуры

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации (далее — Департамент) о предоставлении сведений о строящихся объектах

на стальном каркасе.

Указанные сведения запрашиваются в целях реализации Плана мероприятий

(«Дорожная карта») по расширению области применения стали в строительстве и

совершенствованию технического регулирования в области строительства и пожарной

безопасности объектов капитального строительства с применением стальных

конструкций на 2022-2026 гг., утвержденного Министром строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации Н.Э. Файзуллиным 10.06.2022 № 12-

П/08, для включения в перечень объектов, подлежащих мониторингу и сопровождению

со стороны Департамента.

Прошу организовать сбор сведений о строящихся объектах на стальном каркасе

от членов вашей саморегулируемой организаций согласно прилагаемой форме.

Полученные сведения просим направить в мой адрес в срок до 25.01.2023.

Приложение: таблица на 1 л.

С уважением,

                                                                                Б.З.Тутаришев

Исп.Рагимова Л.А.

89182744427

e-mail – ragimova23@yandex.ru

РУКОВОДИТЕЛЯМ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ

ЧЛЕНАМ АССОЦИАЦИИ «НАЦИОНАЛЬНОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ»

ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Ассоциация «Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация – общероссийское
отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство»

Координатор по ЮФО

 Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242

 + 7 (495) 987-31-50

 E-mail: info@nostroy.ru, www.nostroy.ru

 ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001

Исх. от 19.01.2023 № 1-006/23-ЮФО

На №  от

mailto:info@nostroy.ru
http://www.nostroy.ru/